
12030 CRISSOLO (CN) 
Via Umberto I°, n. 39 – tel. 0175 94902 – fax 0175 94958 – e mail: municipio@comune.crissolo.cn.it 

c.f. 85000690041 – p. IVA 01661910040 – C.C.Postale 15714124 

 
 

COMUNE DI CRISSOLO 
Prot. n. 1955              Crissolo, lì 29 luglio 2014 

 

 

Ordinanza Contingibile ed Urgente n. 18/2014 

 

IL    SINDACO 

 

Vista la comunicazione pervenuta in data 28.07.2014, acquisita agli atti con protocollo n. 1940, dal 

Dipartimento di Prevenzione - Servizio Igiene Alimenti e Nutrizione - A.S.L. CN1, con la quale si 

comunica la non potabilità dell’acqua erogata dall’acquedotto Comunale 01 (Borgo – Serre – 

CAPOLUOGO) in quanto inquinato per contaminazione microbiologica nel campione d’acqua 

prelevato il 15.07.2014 da personale dell’Azienda Sanitaria; 

 

Ritenuto pertanto inderogabile provvedere con urgenza ai fini della tutela dell’igiene e della salute 

pubblica; 

 

Visti gli artt. 13 e 32 della Legge 23.12.1978, n. 833 istituiva del servizio sanitario nazionale; 

 

Richiamato l’art. 54 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

ORDINA 

 

agli utenti de Acquedotti Comunali – BORGO, SERRE e CAPOLUOGO - di consumare 

l’acqua esclusivamente previa bollitura sino a revoca della presente ordinanza. 

 

DISPONE 

 

- La pubblicazione all’albo pretorio Comunale e nei consueti luoghi delle affissioni comunali; 

- Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della diffusione ed esecuzione della presente 

ordinanza. 

 

 

Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di sessanta giorni dalla notificazione, ricorso 

al T.A.R. nel termine di 60 giorni (Legge 1034/71). 

 

          

            IL SINDACO 

                      F.to Dott. Aldo PEROTTI 


